
 
COPIA 

COMUNE DI CAVAGLIA' 
Provincia di Biella 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N. 22 
 

 

OGGETTO :  
Approvazione documento definitivo classificazione acustica Comune di Cavaglià           

 
L’anno duemilasei, addì dieci, del mese di giugno, alle ore dieci e minuti zero,  
nella sala delle adunanze consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito in sessione STRAORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE,  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
Bortolotto Aiassa Augusta - Presidente Sì 
Burzio Valter - Consigliere Anziano Sì 
Aiassa Silvio - Consigliere Sì 
Nicolello Mario - Consigliere Sì 
Pollono Nicolello Gianna - Consigliere No 
Bramini Antonio - Consigliere Sì 
Fiori Maria Grazia - Consigliere No 
Beltrami Marco - Consigliere Sì 
Bertolini Monica - Consigliere No 
Oliva Vitantonio - Consigliere No 
Perron Arturo - Consigliere Sì 
Ladetto Piero - Consigliere Sì 
Borsoi Giancarlo - Consigliere No 
Brizi Mose' - Consigliere Sì 
Perotto Stefano - Consigliere Sì 
Mancini Giovanni - Consigliere No 
Nicolello Gianluigi - Consigliere No 
  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 7 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Bollea Luisella la quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora Bortolotto Aiassa Augusta nella sua qualità di Presidente 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

               PREMESSO  che con l’emanazione  del D.P.C.M.  1/3/1991 “limiti massimi di esposizione al rumore negli 
ambienti abitativi e nell’ambiente esterno”,  la classificazione acustica del territorio comunale assume il ruolo di 
strumento base su cui si articolano i provvedimenti legislativi in materia di protezione dell’ambiente esterno ed 
abitativo dall’inquinamento acustico;  
 
              CHE  la legge  Quadro sull’inquinamento acustico 26.10.1995 n. 447 perfeziona le modalita’ di applicazione  
della zonizzazione acustica;   
 
              CHE  in attuazione di quanto sopra, con delibera di Giunta Comunale n. 267 de 12.11.2002 il Comune di 
Cavaglia’ aderiva al progetto  per la redazione del piano per la classificazione  acustica comunale effettuata  dalla 
Provincia di Biella; 
 
             CHE   a tale proposta e’ seguito l’affidamento dell’incarico  di redigere  proposta di zonizzazione acustica 
all’Agenzia Regionale Protezione Ambientale (ARPA); 
 
            CHE  la proposta di zonizzazione acustica, cosi’ come presentata dall’ARPA,  e’ stata adottata dal Comune di 
Cavaglia’ con delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 18.12.2004 a cui ha fatto seguito la fase di pubblicazione e 
raccolta  delle osservazioni (giusto referto pubblicazione del 12.01.2005); 
 
            CHE  in data 19.04.2006 al prot. 2539, a completamento dell’incarico affidato, l’ARPA  di Biella ha fatto 
pervenire il piano di zonizzazione acustica definitivo   composto da:  
-relazione descrittiva; 
-norme tecniche di attuazione; 
-allegato 4.1 planimetria  fase II  scala 1: 10.000 
-allegato 4.2 planimetria  fase II  scala 1:5.000 
-allegato 4.3 planimetria  fase III scala 1: 10.000 
-allegato 4.4 planimetria  fase III scala 1:5.000 
-allegato 4.5 planimetria  fase IV scala 1: 10.000 
-allegato 4.6 planimetria  fase IV scala  1:5.000  
-allegato 4.7 dettagli planimetria  Fase  II in scala 1:2000 
-allegato 4.8 dettagli  planimetria  Fase III in scala  1:2.000 
-allegato 4.9 Fasce cuscinetto Fase  IV in scala 1:2000; 
-allegato 4.10  Aree destinate a manifestazioni temporanee o mobili oppure all’aperto; 
-allegato 4.11 Osservazioni alla proposta di zonizzazione acustica del Comune di Cavaglia’; 
 
          RITENUTO  opportuno approvare  il piano di zonizzazione acustica definitivo  cosi’ come presentato 
dall’ARPA di Biella, accogliendone e/o  rigettandone le osservazioni presentate nel periodo di pubblicazione; 
 
         VISTO  il  D.P.C.M. del 01/03/1991; 
 
         VISTA  la legge  26.10.1995 n. 447;  
      
         RICHIAMATO   il  Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi  sull’Ordinamento  degli 
Enti Locali”; 
 
         PRESO ATTO  del  parere  tecnico favorevole reso ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267;  
 
         A VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese; 
 
 

DELIBERA     
 

• Di approvare  il piano di  zonizzazione acustica definitivo  del Comune di Cavaglia’ redatto dall’ARPA di 
Biella, presentato in data  19.04.2006 prot. 2539 redatto ai sensi  della Legge  26.10.1995 n. 447   e composto 
dai seguenti elaborati:  

           -relazione descrittiva; 
           -norme tecniche di attuazione; 



           -allegato 4.1 planimetria  fase II  scala 1: 10.000; 
           -allegato 4.2 planimetria  fase II  scala 1:5.000; 
           -allegato 4.3 planimetria  fase III scala 1: 10.000; 
           -allegato 4.4 planimetria  fase III scala 1:5.000; 
           -allegato 4.5 planimetria  fase IV scala 1: 10.000; 
           -allegato 4.6 planimetria  fase IV scala  1:5.000;  
           -allegato 4.7 dettagli planimetria  Fase  II in scala 1:2000; 
          -allegato 4.8 dettagli  planimetria  Fase III in scala  1:2.000; 
          -allegato 4.9 Fasce cuscinetto Fase  IV in scala 1:2000; 
          -allegato 4.10  Aree destinate a manifestazioni temporanee o mobili oppure all’aperto; 
          -allegato 4.11 Osservazioni alla proposta di zonizzazione acustica del Comune di Cavaglia’; 

 
•  Di trasmettere, ad esecutività avvenuta,  la presente deliberazione corredata dal Piano definitivo alla Provincia 

di Biella  Settore Tutela Ambiente e alla Regione Piemonte Assessorato all’Ambiente. 
 
 
 
 
VISTO DI  REGOLARITA' TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, per quanto di competenza esprime 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 
                 (F.to Marchetti geom. Claudio)          
 
 
 

 
 

 
 
 



Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell'argomento. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 

IL CONSIGLIERE 
ANZIANO  

 F.to Burzio Valter  

IL PRESIDENTE 
 F.to Bortolotto Aiassa Augusta  

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Bollea Luisella  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi   

dal______________________ al_____________________ al n._______ del Registro Pubblicazioni  (art. 124 comma 1 

del D.Lgs 267/2000). 

Cavaglià, lì _________________ 
 
IL MESSO COMUNALE 
________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Bollea Luisella  

 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA  
 

[  ] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000 )  
 
[  ] In data _________________, per la decorrenza dei termini di cui all'articolo 134, comma 3, D. Lgs.267/2000  

 
Cavaglià, lì _________________ 
 
 IL RESPONSABILE AREA AMM.VA  

(Laura  Cignetti) 
 

 
 
Copia conforma all'originale. 
 
Cavaglià, lì  _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Bollea Luisella) 

 
 


